
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ КУКМОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ 

РЕШЕНИЕ

27 декабря 2024 года
г.Кукмор

КАРАР

№ 285

О  внесении  изменений  в  Положение  о 
муниципальном  жилищном  контроле  на 
территории Кукморского муниципального района 
Республики  Татарстан,  утвержденное  решением 
Совета  Кукморского  муниципального  района  от 
19.11.2021 № 91

  В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, федеральными 
законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 3 1 июля 2020 года № 248-
ФЗ  «О  государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в 
Российской  Федерации»,  Уставом  Кукморского  муниципального  района 
Республики  Татарстан,  рассмотрев  протест  прокурора  Кукморского  района 
Республики  Татарстан  от  14.12.2024  №Прдп-10-24,  Совет  Кукморского 
муниципального района решил:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории 
Кукморского  муниципального  района  Республики  Татарстан,  утвержденное 
решением  Совета  Кукморского  муниципального  района  от  19.11.2021  №  91  (с 
изменениями,  внесенными  решениями  от  17.12.2021  №97,  27.04.2023  №197, 
14.12.2023 №225, 29.03.2024 №243), следующие изменения:

пункт 1.2 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12)  требований к  безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию 

внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требо-
ваний к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме 
вентиляционных и дымовых каналов»;

  в подпункте 1 пункта 1.6. цифры «1 – 11» заменить цифрами «1 – 12».
2.  Разместить  настоящее  решение  на  Официальном  портале  правовой 

информации  Республики  Татарстан  и  официальном  сайте  Кукморского 
муниципального  района  Республики  Татарстан  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

           
                Глава района                                         С.Д. Димитриев

consultantplus://offline/ref=7DDDF8504A8C991D6DC062AEBE1543CC2CF7776F3762347E592B209D7894710E559B68D26C2774AD314985836975927B260E8F776387C20Aj6Y5O

	№ 285
	О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Кукморского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Кукморского муниципального района от 19.11.2021 № 91
	1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Кукморского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Кукморского муниципального района от 19.11.2021 № 91 (с изменениями, внесенными решениями от 17.12.2021 №97, 27.04.2023 №197, 14.12.2023 №225, 29.03.2024 №243), следующие изменения:

